З  А  П  И  С  Н  И  К
од 32-таседница на Советот на ОпштинаАеродром, одржана на 27.09.2023 година  со почеток во 16:30 часот, во просториите на ОпштинаАеродром
Присутни:
	1. Дејан Митески
	17.Сузана Делева

	2. Милка Тримчевска
	18.Томче Ѓуровски

	3. Стефан Синадиновски
	19. Љупчо Недески

	4. Љупчо Ацковски
	20. Даниел Самарџиски

	5. Сузана Павловска
	21. Александра Петковска Николовска

	6. Оливер Миланов
	22. Миле Климоски

	7. Антонио Петковски
	23. Дарко Масларковски

	8. Маријана Столевска Тасиќ
	24. Горан Костовски

	9. Станислав Николовски
	25. СањаНесторовскаЛазарова

	10.Лидија Стаменкова
	26. ДејанРистовски

	11.Бошко Петковски
	27. Благица Сековска

	12Валерија Анастасова
	

	13. Васе Канзуров

	14. Елена Мургоска Митреска

	15. Милутин Ристески

	16. Вангелина Мојаноска


	
Присутни се и претставници од општинската администрација.
Претседателот Дејан Митески, ја отвори  седницата на Советот на Општина Аеродром и констатира дека на седницата присуствуваат  мнозинство членови на Советоти Советот може полноважно да одлучува. 
	
Претседателот отвори расправа по однос на Записникот на 31-та седница на Советот.
Бидејќи никој не побара збор Претседателот го стави на гласање Записникот заедно со забелешките .
ГЛАСАА: ЗА – 25 советници         ПРОТИВ –нема        ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека записникот е усвоен. 

Претседателот отвори расправа по однос на дневниот ред и извести дека
Точката под реден број 14 од дневниот ред за свикување на 32-та седница на Советот на Општина Аеродром се повлекува од страна на предлагачот.

Претседателот извести дека се доставени предлог точки за дополнување на дневниот ред 

Од страна на Градоначалникот:
1.Предлог-одлука за проширување на средствата во Буџетот на ОА за 2023 година
2.Предлог-одлука за дополнување на Одлука за давање на согласност за учество на проект финансиран од Швајцарската амбасада и Министерството за локална самоуправа, а спроведуван и кофинансиран од Програмата за развој на Обединетите нации (UNDP)
3.Предлог-правилник за изменување на Правилникот за постапката, начинот и условите за давање на користење на училишен простор и спроведување на други активности во врска со основните училишта на Општина Аеродром

Поодноснадополнителните точки образложение дадоа претставници од Општинската администрација 

И од страна на Советникот од Политичката партија Левица Горан Костовски:
1.Предлог-иницијатива Советот на Општина Аеродром да ги задолжи службите за изготвување на Одлука и проект за поставување столбчиња на тротоарите на критичните точки околу школите и градинките и други места каде фрекфенцијата на луѓето е поголема, а тротоарите константно се узурпирани од паркирани коли

Предлагачот даде образложение по однос на дополнителната точка
По однос на точката се произнесе претставник од Општинската администрација и напомена дека треба да се направи поголема анализа во однос на колку средства ќе треба затоа што ќе треба да се изработи проект. Претставникот од Општинската администрација предложи оваа Иницијатива да се стави на наредна седница како би направиле поголема анализа

Претседателот отвори расправа по однос на предлозите. 
Бидејќи никој не се јави за збор Претседателот на Совет го заклучи  претресот по однос на точките за дополнување на дневниот ред и истите поединечни ги стави на гласање

Предлог-одлука за проширување на средствата во Буџетот на ОА за 2023 година 
ГЛАСАА: ЗА – 15 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека предлогот е усвоен

Предлог-одлука за дополнување на Одлука за давање на согласност за учество на проект финансиран од Швајцарската амбасада и Министерството за локална самоуправа, а спроведуван и кофинансиран од Програмата за развој на Обединетите нации (UNDP)
ГЛАСАА: ЗА – 15 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека предлогот е усвоен

Предлог-правилник за изменување на Правилникот за постапката, начинот и условите за давање на користење на училишен простор и спроведување на други активности во врска со основните училишта на Општина Аеродром
ГЛАСАА: ЗА – 15 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека предлогот е усвоен

Предлог-иницијатива Советот на Општина Аеродром да ги задолжи службите за изготвување на Одлука и проект за поставување столбчиња на тротоарите на критичните точки околу школите и градинките и други места каде фрекфенцијата на луѓето е поголема, а тротоарите константно се узурпирани од паркирани коли

[bookmark: _Hlk146790072]По однос на Иницијативата Претседателот на Совет напомена да гласи Предлог-Заклучок Општина Аеродром да ја разгледа можноста за поставување на дополнителни столбчиња на тротоарите на критичните точки околу училиштата и градинките и други локации каде што ќе утврди дека е потребно.Претседателот го стави на гласање Предлог-заклучокот со формулизацијата која што ја кажа, по однос на точката 
ГЛАСАА: ЗА – 26 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека предлог заклучокот  е усвоен

Претседателот го стави ва гласање дневниот ред со дополнувањето
ГЛАСАА: ЗА – 26 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека дневниот ред за 32-та седница е усвоен 

Согласно член 61 од Деловникот за работа на Советот предлагам измена на редоследот на точките на дневен ред и тоа дополнителните точки да се разгледаат како последни точки од дневниот ред а пред точката советнички прашања.
ГЛАСАА: ЗА – 26 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
            Се констатира дека предлогот е усвоен 

Се премина на точките од дневниот ред

1-ва точка-Предлог-заклучок за усвојување на Извештај за работа на ПСОН „Аеродром“ за првите шест месеци од 2023 година 
Командиротна ПСОН Аеродромобразложипоодноснаизвештајотзаработа и наапоменасоколкувозила и луѓерасполагаат
По однос на извештајот за збор се јави Советникот Дејан Ристовски и праша  поради тоа што имало 517 кривични дела, дали работи полицијата нешто. Советникот праша дали полициските службеници после 11 часот свртеле низ Општината да видат каде се собираат младите кои прават бељи во детските игралишта
За збор се јави Советничката Милка Тримчевска и постави прашање по однос на точката примена на полициски овластувања во делот предупредување во сообраќајот каде што стои усно и писмено 0. Советничката праша дали ова се однесува на беспрекорно почитување на правилата и прописите на учесниците во сообраќајот или се должи на нешто друго.
За збор се јави Советникот Љупчо Ацковски и напомена за заклучокот кој беше донесен на комисијата за јавна безбедност и напомена дека го разгледале извештајот и донесен е заклучок дека има подобрување во справувањето со криминалот во споредба со минатата година и за жал констатирано е дека катастофални услови имаат поради тоа што немаат возила, човечки кадар и просторни услови каде што требаат да работат додека им се прави нова полициска станица.
За збор се јави Советничката Сања Несторовска Лазарова каде што во однос на Извештајот наброја неколку забелешки. Советничката во однос на 15 кривични дела на семејно насилство, напомена дека не е назначено за какви кривични дела станува збор дали жртвата е маж,жена или дете. Исто така Советничката напомена дека има 126 поплаки од кои што се разгледани 119 и 7 нереализирани, за што станува збор за тие 7 нереализирани.Советничката праша дали полициските службеници имаат соодветна обука како да постапуваат со ваквите случаеви
Советничката Благица Сековска се јави за збор и постави прашање дали полициската станица Аеродром е надлежна да ја следи пајак службата кога има потреба, ако се надлежни тогаш како имаат возила да ја следат пајак службата.Советничката праша дали имаат некаков програм за справување со вандализмот, бидејќи смета дека вандализмот е многу голем проблем во Општина Аеродром кој предизвикува материјална штета, а и останати тепачки и проблеми каде што млади деца ги кршат клупите, игралиштата и смета дека треба да се превземе нешто по однос на тоа.Третото прашање се однесува на тоа најголемата Општина со најголем број на жители да има такви несоодветни услови за работа и со возила и со кадар.Советничката напомена дека истото прашање го поставила и на предходниот Извештај а тоа е на каков начин Општината и они како Советници можат да помогнат да поднесат Иницијатива да се зголемат просторните и техничките услови на полициската станица
Советникот Милутин Ристески се јави за збор и прочита реченица од Извештакој која гласи Општата безбедносна состојба на  подрачјето на ПСОН Аеродром во текот на првите 6 месеци од 2023 е поволна и стабилна.Советниког напомена дека го интересира бидејќи командирот е потпишан во овој Извештај дали стои позади таа реченица и како е дондесен овој заклучок кога кажуваат дека работат во лоши услови. Советникот праша дали ПСОН Аеродром располага со фонометар, ако располага дали тој се користи, а ако не располага дали имаат побарано од Министерството за внатрешни работи да се набави, бидејќи во Извештајот стои 0 што може да се заклучи дека фонометар има. Во однос на просторните услови Советникот напомена дека ќе беше во ред да се спомене дека за прв пат после толку години ПСОНАеродром започнува да гради нов објект во вредност од 130 милиони денари со рок на изградба 30 месеци. Последното прашање се однесува на тоа дали знаат колку полициски службеници во моментов се суспендирани од внатрешна контрола и како тоа е поврзано со лоши услови во кои работат.
Советникот Горан Костовски се јави за збор и напомена дека две години како што е Советник истото го слуша, дека има недостаток на возила, вработени и сл. Советникот праша дали се планира да се направи штрајк за да се свести Министерот дека тука е потребно да се има повеќе вработени и возила.
Командирот на ПСОН Аеродром даде одговори по однос на поставените прашања од страна на Советниците. Во врска со Превенцијата напомена дека ја работат подолго време и се поставуваат луѓе на проблематичните места каде што треба да се поставуваат, поготово на Железничка станица,Скопјанка и Бисер.Во однос на гласната музика Командирот напомена дека полициската станица има фонометар, меѓутоа сето тоа зависи од тој што пријавува за гласна музика дали сака да се изврши мерење со фонометар.Командирот напомена дека многу од граѓаните не сакаат во ниедно време од ноќта да се изврши мерење со фонометар затоа што треба да им се влезе во станот.Во однос на сообраќајот за предупредување усмено и писмено Командирот напомена дека собраќајот им е втора тема на работа и напомена дека повеќе одат на репресија отколку на превенција за предупредување. Команирот за Детските игралишта напомена дека колку што се ниввна одговорност, толку се и на некој друг кој што тоа игралиште го направил и треба да го чува, дали на на Општината, дали на тие граѓани кои што им е направено тоа игралиште.Во однос на семејното насилство каде што кажуваат дека има 126 пријави, а дека се реализирани 119 тоа не значи дека тие 7 не се реализирани, туку се реализирани во тековниот период.Командиорт напомена дека 517 кривични дела се во текот на 2020 година, а ова е намалување на бројка од 143 и имаат најмногу откриени кривични дела. За школите за обуки и работилници Нпомена Командирот дека локалниот Совет за превенција на Општина Аеродром знаат дека работат најмногу во цела Македонија и дека имаат најмногу до сега остварено состаноци и реализација директно на терен.Командирот напомена дека лани имаат направено обуки и работилници во сите основни училишта по два пати и дека имат разговори и со другите училишта за да се продолжат тие работилници. Во врска со возилата напомена дека немаат и дека зависат од Министерството за внатрешни работи и исто така напомена дека во моментов суспендирани полицајци од внатрешна контрола нема.
Советникот Васе Канзуров постави две прашања,првото прашање се однесува на тоа дали под Железничка станица спаѓа потегот кај школото Димитар Влахов улица Венијамин Мачуковски Трета Македонска Бригада до меѓународната автобуска,Советникот напомена дека би сакал во склоб на потегот од Железничка станица да влезе и овој потег.Второто прашање што го постави Советникот се однесува на возилата кои што се поврзани со автошколите,Советникот го интересира дали тоа е надлежност на ПСОН Аеродром и дали може Министерството за внатрешни работи да ги премести овие возила.
Командирот на ПСОН Аеродром одговори дека секојдневно е покриена Железничка станица, транспортен центар и Мичурин со полиција, а во однос на автошколите одговори дека тоа е надлежност на Град Скопје
Советникот Дејан Ристовски се јави за збор и напомена дека добро е што се воочени критичните точки каде што може да се случат тепачки и праша дали сакаат да кажат дека Општината треба да вработи чувари бидејќи Општината ги прави детските игралишта или пак родителите да превземат мерки во свои раце.Советникот напомена дека они како полициска станица се надлни
ГЛАСАА: ЗА – 15 советници         ПРОТИВ –1 советник  ВОЗДРЖАНИ- нема
            Се констатира дека Заклучокот е усвоен.

2-ра точка-Предлог-Одлука за давање согласност на Годишен план за вработување на Општина Аеродром за 2024 година.
За збор се јави Советникот Дарко Масларковски и праша дали тие 8 планирани вработувања се веќе испланирани или се во план на реализација и од толку клучни позиции што треба да се пополнат зошто баш домаќин и другите испланирани вработувања. Советникот праша при каков начин се водела Општинската администрација и Градоначалникот при овие  вработувања.
Претставник од Општинскката администрација одговори дека се работи за лица кои што моментално се веќе ангажирани преку агенција за привремени вработувања во Општината. Претставникот од Општинската администрација одговори дена не станува збор за нови вработувања, туку се решава статусот на оние лица кои што сега работат во Општинската администрација.
ГЛАСАА: ЗА – 15 советници         ПРОТИВ –нема ВОЗДРЖАНИ- нема
            Се констатира дека Одлуката е усвоена


Претседателот на Совет предложи расправа за точките 3, 4 , 5 ,6 ,7 ,8 ,9 и 10
По однос на апредлогот за заедничка расправа ГЛАСАА: ЗА – 27советници         ПРОТИВ – нема        ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека предлогот е усвоен

За збор се јави Советникот Милутин Ристески каде што напомена дека го интересира дали има некаква евиденција колку вакви предмети за  легализација се поминати во изминативе две години и уште колку предмети за легализација остануваат 
Претставник од Општинската администрација одговори дека не може да се даде одговор, бидејќи во Декември во компјутерите се изгубиле сите информации.

3-та точка-Предлог-Одлука за утврдување бесправен објект за кој може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација (објект бр.1 на КП 3611 КО Кисела Вода)
ГЛАСАА: ЗА – 20советници         ПРОТИВ – нема        ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека  одлуката е усвоена 

4-та точка од дневниот ред –.Предлог-програма за утврдување бесправен објект за кој може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација (објект бр.1 на КП 4038 КО Кисела Вода 2.)
ГЛАСАА: ЗА – 20советници         ПРОТИВ – нема       ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека Одлуката е усвоена

5-та точка од дневниот ред –Предлог-одлука за утврдување бесправен објект за кој може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација ( објект бр.2 КП 4038 КО Кисела Вода 2)
ГЛАСАА: ЗА – 20 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

6-та точка –Предлог-одлука за утврдување бесправен објект за кој може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација ( објект бр.1 на КП 1217 КО Кисела Вода 2)
ГЛАСАА: ЗА – 20 советници         ПРОТИВ –нема   ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека Одлуката е усвоена.

7-ма точка  - Предлог-одлука за утврдување бесправен објект за кој може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација ( објект бр.1 и 2 на КП 1342 КО Кисела Вода 2)
ГЛАСАА: ЗА – 20 советници         ПРОТИВ –нема ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека Одлуката е усвоена.


8-ма  точка- Предлог-одлука за утврдување бесправен објект за кој може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација ( објект бр.4 на КП 1658/1 КО Кисела Вода 2)
 ГЛАСАА: ЗА – 20 советници         ПРОТИВ –нема ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека Одлуката е усвоена.


9-та точка од дневниот ред -Предлог-одлука за утврдување бесправен објект за кој може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација ( објект бр.1 на КП 1434/2 КО Кисела Вода 2)
ГЛАСАА: ЗА – 20советници      ПРОТИВ – нема    ВОЗДРЖАНИ- нема
   Се констатира дека Одлуката е усвоена.

10-та  точка-Предлог-одлука за утврдување бесправен објект за кој може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација ( објект бр.3на КП 3954 КО Кисела Вода 2)
ГЛАСАА: ЗА – 20 советници         ПРОТИВ – нема ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека Одлуката е усвоена.

11-та точка  - Предлог-одлука за давање согласност за примање на донација на фотоволтаична станица за полнење електрични тротинети.
За збор се јави Советничката Благица Сековска и напомена дека како Претседател на на комисијата за животна средина жалосно е што се смета дека екологијата е небитна во нашата Општина, бидејќи на секои 6 Совети има точка која што се однесува на екологијата и колку ја сметаат екологијата за небитна говори фактот што на комисијата за екологија континуирано наназад едвај се собија кворум и смета дека треба да се посвети внимание и на таа тема. Советничката во однос на точката донација напомена дека на комисијата поставила прашање кој е донаторот  каде што одговорено било дека донатор е невладина организација од Гевгелија, а местото сеуште не е одредено. Советнилката кажа дека доколку ова е вака и доколку не стои некој таен лик во тој случај они би ја поддржале оваа точка
Советникот Горан Костовски се јави за збор и смета дека оваа невладина организација е на некој кој што веќе има добиено нешто од Општината и поради тоа ќе биде воздржан по однос на оваа точка
ГЛАСАА: ЗА –25советници     ПРОТИВ –нема ВОЗДРЖАНИ- 1 советник
Се констатира дека Одлуката е усвоена

12-та точка  -Предлог-одлука за давање мислење на Програмата за организирање и реализирање на ученички излети и екскурзии за учебната 2023/2024 година на ООУ „Љубен Лапе“- Аеродром,Скопје.
ГЛАСАА: ЗА – 26советници         ПРОТИВ –нема   ВОЗДРЖАНИ- нема
    Се констатира дека Одлуката е усвоена.

13-та точка- Предлог-одлука за давање мислење на Програмата за екскурзии,излети и други вонучилишни активности на учениците од ООУ „Димитар Македонски“, Општина Аеродром,Скопје во учебната 2023/2024 година.
ГЛАСАА: ЗА – 25советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека Одлуката е усвоена

14-та  точка  - Предлог-одлука за одобрение за употреба на зборот „Аеродром“ во називот на Здружение на граѓани Атлетски Клуб АЕРОДРОМ Скопје.
ГЛАСАА: ЗА – 26 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека  Одлуката е усвоена.


15-та точка  - Предлог-одлука за дозвола за употреба на зборот „Аеродром“ во називот на „Акционерско друштво РАКОМЕТЕН КЛУБ АЕРОДРОМ Скопје“.
ГЛАСАА:  ЗА – 26 советници       ПРОТИВ – нема    ВОЗДРЖАНИ- нема 
Се констатира дека Одлукатае усвоена.


16-та точка–Предлог-програма за измена и дополнување на Програмата за планирани активности од областа на образованието во Општина Аеродром за 2023 година.
ГЛАСАА:  ЗА – 15 советници       ПРОТИВ – нема    ВОЗДРЖАНИ- нема 
Се констатира дека Програмата е усвоена.

17-та точка-Предлог-програма за измена на Програмата за поддршка на културата во Општина Аеродром за 2023 година.
За збор се јави Советникот Дарко Масларковски и побара објаснување по однос на Програмата
Одговор даде претставник од Општинската администрацијата
ГЛАСАА:  ЗА – 15 советници       ПРОТИВ –5 советници    ВОЗДРЖАНИ- нема 
Се констатира дека Програмата е усвоена.

18-та точка-Предлог-програма за измена на Програмата за поддршка на спортот во Општина Аеродром за 2023 година
За збор се јави Советникот Дејан Ристовски и напомена дека комисијата за млади и спорт даде предлог Општина Аеродром да излезе со официјално соопштение за поддршка на Скопскиот маратон кој што ќе се одржи на 01.10 оваа година и воедно ги замолува граѓаните на Општина Аеродром да се воздржат од употреба на моторни возила
ГЛАСАА:  ЗА – 15 советници       ПРОТИВ – нема    ВОЗДРЖАНИ- нема 
Се констатира дека Програмата е усвоена.

19-та точка-Предлог-програма за измена и дополнување на Програмата за активностите на Општина Аеродром во областа за заштитата и спасувањето на граѓаните и материјалните добра за 2023 година.
ГЛАСАА:  ЗА – 15 советници       ПРОТИВ – нема    ВОЗДРЖАНИ- нема 
Се констатира дека Програмата е усвоена.

20-та точка-Предлог-програма за измена и дополнување на Програмата за остварување на социјална и детска заштита во Општина Аеродром за 2023 година
ГЛАСАА:  ЗА – 15 советници       ПРОТИВ – нема    ВОЗДРЖАНИ- нема 
Се констатира дека Програмата е усвоена.

21-та точка-Предлог-одлука за давање на спонзорство на Фудбалски Клуб Победа 2012 Скопје преку отстапување на спортски објект-фудбалски терен на КП 97/10 КО Долно Лисиче
Советникот Дарко Масларковски се јави за збор и праша дали се натпреварува фудбалскиот клуб Победа во некоја лига и какви резултати имаат за да размислуваат за поголема поддршка за следната година
Одговор даде претставник од Општинската администрација
Советничката Сузана Павловска се јави за збор и напомена дека здружение на граѓани го имаат жители на Долно Лисиче и теренот е тревно игралиште кое што предходно било во сопственост  на ФК Победа, меѓутоа сега е во сопственост на Општината и поради тоа бараат да го користат теренот
ГЛАСАА:  ЗА – 26 советници       ПРОТИВ – нема    ВОЗДРЖАНИ- нема 
Се констатира дека Одлуката е усвоена.

22-та точка-Предлог-одлука за одобрување на дополнителни финансиски средства на основните училишта на територијата на општина Аеродром
ГЛАСАА:  ЗА – 15 советници       ПРОТИВ – нема    ВОЗДРЖАНИ- нема 
Се констатира дека Одлуката е усвоена.

23-та точка-Предлог-одлука за измена на Одлуката за извршување на Буџетот на ОА за 2023 година
Советникот Горан Костовски се јави за збор и праша дали ќе се прави нов ребаланс за буџет
Претставник од Општинслата администрација даде одговор
Советникот Васе Канзуров се јави за збор и во однос на буџетот напомена дека буџетот во 2020 година од Централната власт според негови податоци бил околу 15 милиони денари и биле исплатени во целост, а оваа година се исплатени 1,8 милиони денари и Општина Aеродром ги надоградува комуналиите затоа што Централната власт не ги дала сите школи, сите постапки, електрична енергија што не може да се предвидат конкретно и прецизно и со ребаланс треба да се предвидат. Советникот ја охрабрува Централната власт да ги враќа парите исто како во 2020 година.
Советникот Милутин Ристевски се јави за реплика и го упати Советникот  да искомуницираат со пратеникот од Аеродром и прашањата од Централната власт да ги постави на седницата на Собрание,а тука конечно да се научат да разговараат за буџетот на Општина Аеродром
ГЛАСАА:  ЗА – 15 советници       ПРОТИВ – нема    ВОЗДРЖАНИ- нема 
Се констатира дека Одлуката е усвоена.

Претседателот предложи заедничка по однос на точките 24, 25 и 26 и 27 по однос на предлогот гласаа ГЛАСАА:  ЗА – 26 советници       ПРОТИВ – нема    ВОЗДРЖАНИ- нема 

24-та точка-Предлог-заклучок за усвојување на Годишен извештај за работа на ЈУДГ „Буба Мара“ на Општина Аеродром за 2022/2023 година
ГЛАСАА:  ЗА – 20 советници       ПРОТИВ – нема    ВОЗДРЖАНИ- нема 
Се констатира дека  Заклучокот е усвоен.

25-та точка-Предлог-заклучок за усвојување на Годишна програма за работа на ЈУДГ „Буба Мара“ на Општина Аеродром за 2023/2024 година
ГЛАСАА:  ЗА – 21советници       ПРОТИВ – нема    ВОЗДРЖАНИ- нема 
Се констатира дека Заклучокот  е усвоен.

26-та точка-Предлог-заклучок заусвојување на Годишен извештај за работа на ЈДГОА „Срничка“ за 2022/2023 година
ГЛАСАА:  ЗА – 21 советници       ПРОТИВ – нема    ВОЗДРЖАНИ- нема 
Се констатира дека Заклучокот е усвоен.

27- точка-Предлог-заклучок за усвојување на Годишна програма за работа на ЈДГОА „Срничка“ за 2023/2024 година
ГЛАСАА:  ЗА – 21 советници       ПРОТИВ – нема    ВОЗДРЖАНИ- нема 
Се констатира дека Заклучокот е усвоен.

28-точка-Предлог-одлука за проширување на средствата во Буџетот на ОА за 2023 година
ГЛАСАА:  ЗА – 21 советници       ПРОТИВ – нема    ВОЗДРЖАНИ- нема 
Се констатира дека Одлуката е усвоена.

29-точка-Предлог-одлука за дополнување на Одлука за давање на согласност за учество на проект финансиран од Швајцарската амбасада и Министерството за локална самоуправа, а спроведуван и кофинансиран од Програмата за развој на Обединетите нации (UNDP)
ГЛАСАА:  ЗА – 26 советници       ПРОТИВ – нема    ВОЗДРЖАНИ- нема 
Се констатира дека Одлуката е усвоена

30-та точка-Предлог-правилник за изменување на Правилникот за постапката, начинот и условите за давање на користење на училишен простор и спроведување на други активности во врска со основните училишта на Општина Аеродром
ГЛАСАА:  ЗА – 26 советници       ПРОТИВ – нема    ВОЗДРЖАНИ- нема 
Се констатира дека Одлуката е усвоена

31-та точка-Предлог-Заклучок Општина Аеродром да ја разгледа можноста за поставување на дополнителни столбчиња на тротоарите на критичните точки околу училиштата и градинките и други локации каде што ќе утврди дека е потребноГЛАСАА:  ЗА – 26 советници       ПРОТИВ – нема    ВОЗДРЖАНИ- нема 
Се констатира дека  Иницијативата е усвоена

32-та точка-Советнички прашања

Советникот Милутин Ристески- По однос на прашањето  од предходната седница  поврзано со Дупот во Лисиче ЈИ 09 Блок 01, прашањето беше дали има позитивно мислење од Нома Гас, односно од нејзините предходници АД Гама и Национални енергетски ресурси.Од одговорот што го добил Советникот можеше да се заклучи дека Нома Гас не одговорила на повикот на третата јавна анкета.Како дополнително прашање во однос на ова Советникот напомена дека од 2020 година кога е добиена потврдата за таифа план до денес предложениот Дуп се праќа на корекции во таифа план од страна на Општината 3 пати. Прашањето на Советникот е зошто Општина Аеродром не реагирала дека треба да се избрише маркицата за предвидената 12 катница 
-Се однесува на проблемот на жителите на улица Венијамин Мачуковски бр 1А  од Мичурин, она што не ми е одговорено до каде е решавањето на предметот за легализација со бр 23-8609/1 од 23.08.2011
-Поврзано со прашањето кое беше поставено предходната седница на кое што добив одговор дека комуналниот отпад во Општина Аеродром го собира приватна фима која што е ангажирана од Општина и има склучено договор со депонии. Се наметнува ново прашање дали Општината го има бидено на увид договорот на оваа приватна фирма, доколку го има да го добиеме и ние Советниците со цел да се осигураме дека приватната компанија го одложува комуналниот отпад на вистинското место.
Претставник  од Општинската администрација Дејан Антовски даде одговор по однос на последното прашање одговори дека за собирање на отпадот фирмата која што е надворешна фирма ја наплаќа таа услуга и за да ја наплати таа услуга мора да достави кантарни белешки дека отпадот кој што е собиран од Општина Аеродром е депониран во Дрисла.
По однос на првите три прашања одговори Претставникот од Општинската администрација Иван Кокалановски.По однос на првото прашање претставникот одговори дека во самата постапка се известуваат 4-5 Министерства и дека Нома Гас е известена.Претставникот напомена дека ниту по закон има можност да ги бараат од секој институт одговорите, Нома Гас нема одговорено, но по закон тоа се смета дека е позитивно мислење.Во врска со траата на Гасоводот, напомена дека ова не е единствен објект кој што е поставен на големи траси и дека во Аеродром имаме 7-8 објекти, дел од зградите во Стар Аеродром се изградени на канализација.Претставникот напомена дека не е дека не смее да се гради на тие инсталации. Има начин како може да се гради на нив и самата служба како што е Нома Гас, Водовод и сл. Ги одредуваат условите.
Во врска со Легализацијата напомена дека актот може да стане и правосилен до следниот Совет.
Советникот Горан Костовски-До каде е Општината во врска со Иницијативата за ослободување на бранителите од давачките, дали ќе се носи одлука оваа година
-Бидејќи Градоначалникот 6 месеци не е на Советнички прашања, дали може да  делегира  свој претставник или секретар што ќе одговара на прашањата поврзани со Градоначалникот
Претставник од Општинската администрација даде одговор по однос на првото прашање и одговори дека се е доставено до јавните установи на Градинките и училиштата и дека од нивна страна е постапено така како што е побарано.

Васе Канзуров-Жителите од зградите на улица Анастас Митрев зграда број 29 имаат притисок од коли на нивниот паркинг кој е дел од сопственост на Република Македонија.Граѓаните бараат да се регулира паркингот  на таа локација бидејќи е на аголот во Мичурин тука паркира училиштето, луѓето од кафичте во близина и сл. Прашањето ми е кога овој паркинг и воопшто паркирањето ќе се регулира со зонско паркирање, јас поднесов Иницијатива до органите на Општината и сакам да прашам до каде е таа работа
-До каде  е изградбата на новите училници во училиштето Блаже Конески
-До каде е изградбата на кракот на улицата Анастас Митрев  бр 10 
-Кракот на улица Петар Ацев бр 16 која е градена 2021 година, трета година нема пристапна улица, до каде е изградбата
-До каде е изградбата и реконструкцијата на пешачката улица кај зградата Анастас Митрев бр 20
-Кога и дали ќе започне изградбата на монтажната гаража на улица Симеон Кавракирев
-До каде е изградбата на летниковецот пред месната заедница, со оглед на тоа што таму им е ветено на граѓаните кај Мичурин дека ќе се направи  летниковец за да можат да играат карти.
-Барања на граѓани кои имаат миленичиња, бараат да се изгради парк во потегот на железничка станица на крајот на улицата Венијамин Мачуковски
-Жителите од зградата на улица Венијамин Мачуковски 8 бараат реконструкција на пешачката патека пред зградата
-Реконструкција на пешачката патека во еден дел на улицата пред зградата на улица  Анастас Митрев 24, има потег од 10м кој е оштетен, подигнат околу 30cm поради дрво чии корени ја подигнало пешачката патека и е нефункционална за стари лица, колички, точаци и сл
-На улица Анастас Митрев во сите потези од двете страни има изградено тротоари, освен потегот од околу 15м пред улица Анастас Митрев 23 и реагираат граѓаните
-Со детален увид на лице место констатирано е дека во Мичурин има околу 80 кани за отпадоци од кои 40 се уништени.Барам од службите да ни се доделат канти со оглед на што  истите  се ставени на локациите со првиот Градоначалник на Аеродром во 2005 година од тогаш нема ниту една нова канта, освен кантите во парковите во Мичурин и паркот кај железничка, бараме нови канти
-За изгорената куќа кај зградата Венијамин Мачуковски бр 1А барам на писмено да ми се одговори дека е во фаза на носење акт и доколку актот е позитивен да се легализира куќата, а ако е негативно Општината да се произнесе дали може или законски треба да ги сруши  ѕидовите
-Од страна на улица Анастас Митрев 11 е пријавено дека водата што се слива од дождови не оди кај двете шахти , туку иде на спротивниот тротоар кој е на 1м од куќата на граѓанинот и кој веќе почнува да му се протега во подрумските простории. Барам во негово име оваа улица да се прекопа и да се спушти на нивото шахтите да не бидат повисоки од улицата и да се одговори кога и дали треба да се реши.
-До ЈП за електрична енергија станарите од зградите на ул Венијамин Мачуковски бр 2, 4, 6 и 8 бараат следниот период да се предвиди средства за осветлување  пред  зградата, бидејќи се во близина на школото Димитар Влахов кај железничка станица каде што има потенцијал за можен криминал и сл и една канделабра бараат жителите на улица Анастас Митрев, овде има 3 канделабри бараат уште една
-Во комуникација со дел од вработените во Општината добив информација дека определени Општини како Кисела Вода, Ѓорче Петров имаат добиено К15 за ваботените.Прашањето ми е дали може овој додаток да се додели во текот на идниот период, а не пред Нова година

-Кога ќе се направи Општинска зграда 

Советничката Вангелина Мојановска постави прашање-поврзано повторно со изградба на паркот Радост во Ново Лисиче, градбата беше најавена бомбастично , потоа беше најавено дека и маркица е повлечена за да може да се гради паркот, дури и донација имаше најавено, меѓутоа паркот остана во состојба каква што е сега. Сакам да знам која е причината што не се гради, кога се планира да се почне со работа и кога се планира да биде готов или пак има некоја промена дека тој парк нема да се гради

-Советничката Благица Сековска-до Претседателот на Советот на Општина аеродром, дали смета и кога смета дека на дневен ред на Совет на Општина Аеродром треба да се постави точка за квалитетот на воздухот, што да се превземе истиот да се подобри, бидејќи граѓаните се гушат со денови од непознат чад со тежок мирис.Советничката апелира да се инсистира ваква точка да се стави што поскоро на дневен ред и да се даде задача на службите овој проблем да се открие од каде доаѓа, а потоа да се најде за негово решавање
-Дали Општината планира да превземе нешто за хуманизација на условите за живот во делот на Општината наречен Стар Аеродро, овој дел е претворен во тотална катастрофа кој што нема корпи за отпадоци, светло, тревата не се одржува и не се чисти редовно, а има најголем број на жители. Советничката апелира да се превземат мерки да се почне од некаде и да се решаваат проблемите.
-Информирана сум дека имало случка за која што постои полициски записник во која што дел од косилката на комуналните служби на Општина Аеродром излетала и се забодела во вратата на еден паркирав автомобил во кој што имало внатре човек кој за среќа била избегната голема незгода.Не знам каква е праксата во ваков случај кога Општината е виновна за некаква непријатна случка од овој тип за кој постои полициски записник. Луѓето ми се обратија, ми го кажаа случајот и се понудија да го донесат полицискиот записник кој бил направен на лице место и службениците и надлежниот раководител на службата признале дека е нивна вина излетувањето на таа косилка и штетата која што е направена, но Општината крева раце па ме интересира што со тоа.
-Во врска со Стар Аеродром паркингот е голем проблем, очекувам во блиска иднина да има нови згради кои што се градат и очекувам физички пресметки да се случат по борба за паркинг, бидејќи паркинг простор нема 
-Ме интересира дали е точно дека на местото на кафичот Тренд се планира изградба на нова зграда

Советникот Даниел Самарџиски постави прашање-зошто не се одржува тревникот во Реонски центар пред трговскиот центар Рептил

Советничката Сања Несторовска Лазарова-Дали во Општината имаме центри за згрижување на жртви од семејно насилство и доколку немаме дали може да се превземе некаква иницијатива да се изградат такви центри

Советникот Дарко Масларковски-за пензионерите кои што бараат настрешница, меѓутоа исто така ме прашаа дали може просториите да им бидат вратени на користење, да им се отстапи повторно просторот и да се стави во функција повторно со струја и вода
-До каде се исплатите кон здруженијата што се од социлална и детска заштита, беќе неколку ме контактираа дека иако огласите се поминати тие финансиски средтсва за нивните проекти се сеуште неисплатени, па прашувам до каде е исплатата, зошто се доцни и дами кажете точна дата кога тие средства ќе бидат, затоа што голем дел од тие здруженија не можат да ги спроведат своите проблеми.

Советникот Дејан Ристовски-Прашањето кое што го поставив минатата седница за барањето кое беше поставено до Собранието на Македонија во врска со поставувањето на бистата на Андон Лазов Јанев,добив одговор дека истото е поднесено на 27.04 оваа година,а е примено на ден 02.09. Прашувам дали постои некаква шанса да се убрза процесот споменикот да дојде што побрзо кај дас, односно да се добие одговор да дојде споменикот кај нас.
-Прашањето кое што го поставив на 28-та седница, дали можеме да ги избришеме маркиците од Дупот за Населба Лисиче ми беше објаснета процедурата, па прашањето ми е дали на ист начин се избришани маркиците позади Лиса и ако е на ист начин тогаш што е проблемот и овде да се направи истото. Единствен проблем на тие жители во Населба Лисиче е да нема згради и не знам зошто не сакате да излезете во пресрет на жителите.
-Дали фирмата МБМ Архитект која има склучено договор со Општина Аеродром за надзор на градежни работи  во износ од 115.000 евра е надлежна за извршување на надзор за менување  на бетонските плочки на плочниците во Ново Лисиче . Да ми се достави извештајот за извршен технички преглед на тие локации.
-Пред 6 дена на страната на Општина Аеродром имаше објава дека се поделени униформи во училиштата, не се поделени униформи на сите училишта, а веќе еден месец  од учебната година помина. Прашувам дали може да се убрза овој процес за делење на униформи
-Во училиштата забележано е дека дел од Наставниците лекциите и домашните работи ги праќаат преку вибер, а има деца кои што немаат паметни телефони. Дали секторот за образование има ингеренции овој начин на работа да се сузбие и даали ние како Општина можеме да направиме скрипти некој вид наа учебници и да ги поделиме на децата за сите подеднакво да се вклучат во образовниот процес.



Дневниот ред беше исцрпен.
Со тоа  заврши 32-та седница на Советот на Општина Аеродром.
	


  Претседател на Совет
	                    на Општина Аеродром
		Дејан  Митески
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